Signum Domni Hcinrici Serenissimi atque invictissimi Romanorum

Imperatoris Augusti (Monogramma.)

Guntherius Cancell. ad vicem Erchanbaldi Archicapellani recognovi

Data XV. Kal. Maii anno dominicae Incarnationis 1015. Indictione XIIII. Anno vero domni
Heinrici secundi regnantis XIIII, Imperii autem ipsius secundo. Actum Merseburc
feliciter.

Cum Sigillo majestat.

Num. CXLI. 1019, 10. Maii. Ex Originali:

Imp. Henricus donat locum Berga, qui olim ad veterem Capellam spectabat, Ecclesiae

Babenbergensi.

In nominae sanctae et individuae Trinitatis, Heinricus gratia Dei Romanorum Imperator
Augustus. Gloria praesens fugitiva et inanis est, dum possidetur, nisi aliquid in ea de
coelesti aeternitate cogitetur. Sed dei miseratio humano generi utile providit remedium,
quando partem coelestis patriae terrenae substantiae fecit esse pretium. Hujus ergo nos
clementiae memores quendam haereditatis nostrae locum Babenberc dictum auctoritate
Apostolica firmatum, nec non dilectae contectalis nostrae Chunigundae, et venerabilis
Heinrici Wirciburgensis Episcopi, ac omnium fidelium nostrorum, Episcoporum,
abbatum, totiusque regni nostri principum concordi devotione collaudatum, in Culmen
et Sedem Episcopatus proveximus, ad honorem videlicet omnipotentis dei et beatae
Mariae semper Virginis, sanctorumque Apostolorum Petri et Pauli, nec non sanctorum
martyrum, Kiliani atque Georgii, et omnium Sanctorum pia veneratione fundavimus, ut
inibi tam pro antecessoris nostri, tertii videlicet Ottonis imperatoris, quam pro omnium
fidelium vivorum atque defunctorum memoria jugiter hostia mactaretur salutaris.
Proinde noverit omnium dei nostrique fidelium tam praesens aetas, quam successura
posteritas, qualiter nos pro dei amore nostraeque salutis acquisitione praefatae Sedi tot
venerabilium Virorum attestatione fundatae quendam nostri juris locum Berga dictum,
in pago Tuonocgowe dicto, et in Comitatu Adalberti Comitis situm, qui a quibusdam
abbatia nuncupatur, hac imperiali et praeceptali pagina, sive abbatia sive alio quolibet
modo praedium sit, cum omnibus rebus ibidem pertinentibus, mobilibus vel
immobilibus, cultis vel incultis, et cunctis, quae ullo modo scribi aut nominari possunt,
utilitatibus, prout firmius possumus, concedimus, donamus et proprietamus omnium
Contradictione remota. Praecipimus igitur, ut nobis in deo dilectus Eberbardus ejusdem

Sedis primus Episcopus, ejusque Successores liberam dehinc habeant pote-

133

134
statem, de praedicta seu abbatia seu praedio tenendi, possidendi, commutandi, seu